
Sauberkeit bis in jede Pore

Die Welt der Jöst
Reinigungspads

Innovative Reinigungspads für 
Sauberkeit bis in jede Pore



Bei dem Begriff Reinigung denkt man zuerst und vor 
allem an Sauberkeit und Gründlichkeit. Die Praxis zeigt 
jedoch, dass Reinigen nicht gleich Reinigen ist. Keine 
andere Branche stellt den Anwender vor derart vielfältige 
Probleme. Vom Auftragen leichter Wischpflege auf 
neuen Böden über die Beschichtung von Hartbelägen 
bis hin zur massiven Grundreinigung jahrzehntealter 
Gumminoppenböden fordert die Reinigung von 

den Unternehmen ihr ganzes Können. Auf diesem 
Gebiet bietet JÖST abrasives patentierte Produkte, wie 
beispielsweise unsere Abranopp® Pads für die Bearbeitung 
strukturierter Oberflächen, die bewährten hochwertigen 
Abraflex®-Superpad Vliesscheiben bis hin zu den von uns 
entwickelten Bodenbearbeitungsmaschinen: dem Floor 
Cleaner und Floor Cleaner Junior - optimale Lösungen für 
den gesamten Reinigungsbereich. 

Gerne bieten wir auch spezielle Schulungen für 
unsere Maschinen und Pads an. Mit diesem Angebot 
möchten wir unsere Kunden dabei unterstützen, ihre 
Mitarbeiter praxisnah zu schulen. Wir möchten Kunden 
aufzeigen, wie sie ein besseres Reinigungsergebnis 
erzielen und dabei gleichzeitig Zeit einsparen können. 
Die Anwendungsbereiche können individuell auf die 
gewünschten Bodenbeläge abgestimmt werden, wie zum 
Beispiel elastische Böden, Holz- oder Steinböden.

DIE GANZE WELT DER 

JÖST REINIGUNGSPADS 

Jöst Diamond® Pads
Die Stufen 1 - 8 bieten eine umfassende Lösung für eine professionelle 
Bodensanierung und -pflege. Je nach Wunsch können Ihre Böden 
aufgearbeitet, gereinigt und/oder poliert werden. 
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Mikrofaserpads
Das blau/melange Pad ist ideal für Teppiche und grobe Verschmutzungen auf 
verschiedenen Oberflächen, während das graue Pad bestens geeignet ist für 
strukturierte Oberflächen und Sicherheitsfliesen.
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Wimbledon Rasenpad
Die extrem robusten und doch flexiblen Borsten eignen sich hervorragend 
zur Reinigung von strukturierten Oberflächen und verleihen sogar den 
tieferliegenden Fugen neuen Glanz.
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Abraflex® Superpads
Der hohe Kornanteil und der gleichmäßige Auftrag ermöglichen ein schnelleres 
Reinigungsergebnis und eine vielfach längere Standzeit.

Abranopp® Reinigungspads
Das patentierte Noppendesign arbeitet punktuell gründlich um jede Noppe 
herum und entfernt so auch die klassischen Randaufbauten in der Tiefe.

AbraflexNopp®
Das patentierte und robuste Pad dringt selbst in tiefere Zonen strukturierter 
Oberflächenbeläge ein und ermöglicht eine gründliche Tiefenreinigung aller 
Hartbeläge.

Blue Wave Melaminpads
Das neue Blue Wave wurde optimiert und besteht zu 100% aus Melamin.

Crusty® Reinigungsprodukte
Mit unseren CRUSTY® Produkten lassen sich problemlos und rückstandsfrei Kalk, 
Seifenreste sowie fettige Rückstände auf empfindlichen Oberflächen entfernen.

Abraflex® Maroon Pads
Die chemiefreie Lösung für die partielle oder komplette Entfernung von Boden-
beschichtungen. Das robuste Pad kann sowohl nass als auch trocken eingesetzt 
werden.

Blue Magic Staubbindetuch
Aufgrund seiner speziellen Beschichtung eignet es sich bestens für die Auf-
nahme von Staub und losem Schmutz.

Bei Interesse an unseren Schulungen können Sie uns gerne unter info@joest-abrasives.de oder auch über unsere Social-
Media-Kanäle kontaktieren. In den verschiedenen Regionen Deutschlands finden Sie auch jeweils den passenden 
Ansprechpartner unseres Vertriebsteams. Unsere Mitarbeiter, teilweise mit über 20 Jahren Erfahrung in der Reinigungs- 
bzw. Bodenlegerbranche, stehen Ihnen jederzeit gerne für weitere Fragen zur Verfügung. 

KONTAKTIEREN SIE UNS
Zentrale Wald-Michelbach

+49 (0) 6207 / 9410-0 info@joest-abrasives.de www.joest-abrasives.de
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Schafwollpads
Das Schafwollpad ist zum Polieren von versiegeltem, geöltem Parkett, Marmor, 
Granit und Vinyl geeignet sowie zur Einarbeitung von Polierpaste.
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takeit® Normalpads
Das takeit®-Normalpad weist dank seiner offenen Struktur ein extrem hohes 
Schmutzaufnahmevermögen auf.
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Melamin Reinigungsprodukte
Die Jöst Melamin-Produkte entfernen problemlos Verschmutzungen von 
glatten Oberflächen, ohne Zusatz von chemischen Reinigungsmitteln.
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useit®-Staubscheibe
Das useit®-Staubpad bindet den Reststaub, der durch die statische Aufladung 
nach dem Schleifen auf dem Boden verbleibt und nimmt ihn durch die Absau-
gung von der Oberfläche. 
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Thomas Bertram
Vertrieb Nord 

PLZ Gebiete: 2 / 3
+49 151 25400680

thomas.bertram@joest-abrasives.de

Wir sind für Sie deutschlandweit unterwegs und 
zeigen Ihnen funktionale Lösungen für vielfältigste 
Anforderungen!
Unser Vertriebsteam ist deutschlandweit für Sie unterwegs. Haben Sie Fragen? Benötigen Sie weitere Informationen 
oder wünschen Sie eine Vorführung unserer Produkte? Unsere erfahrenen Mitarbeiter, mit teilweise über 20 Jahren 
Erfahrung in der Reinigungs- und Bodenlegerbranche, stehen Ihnen jederzeit mit Rat und Tat zur Seite und beraten 
Sie gerne vor Ort. 

Markus Lutz
Vertrieb Süd 

PLZ Gebiete: 7 / 8 / 9
+49 171 9043713

markus.lutz@joest-abrasives.de

Stefan Glawe
Vertrieb Ost 

PLZ Gebiete: 0 / 1
+49 151 20748452

stefan.glawe@joest-abrasives.de

Tobias Vogelpoth
Vertrieb West 

PLZ Gebiete: 4 / 5 / 6
+49 160 96402134

tobias.vogelpoth@joest-abrasives.de
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Verfügbare Abmessungen: *335x585 mm Ø 150 Ø 160 Ø 203 Ø 230 Ø 254 Ø 280 Ø 300

Ø 330 Ø 330 Ø 375 Ø 460 Ø 485 Ø 500 Ø 530

Artikel-Nr. Bezeichnung Abmessung Lieferform  VE 

DP1-410 Jöst Diamond® Pad 1, K-180 ø 410mm im Karton 2 Stk

DP2-410 Jöst Diamond® Pad 2, K-260 ø 410mm im Karton 2 Stk

DP3-410 Jöst Diamond® Pad 3, K-400 ø 410mm im Karton 2 Stk

DP4-410 Jöst Diamond® Pad 4, K-600 ø 410mm im Karton 2 Stk

DP5-410 Jöst Diamond® Pad 5, K-1200 ø 410mm im Karton 2 Stk

DP6-410 Jöst Diamond® Pad 6, K-2000 ø 410mm im Karton 2 Stk

DP7-410 Jöst Diamond® Pad 7, K-3000 ø 410mm im Karton 2 Stk

DP8-410 Jöst Diamond® Pad 8, K-5000 ø 410mm im Karton 2 Stk

DP1-430 Jöst Diamond® Pad 1, K-180 ø 430mm im Karton 2 Stk

DP2-430 Jöst Diamond® Pad 2, K-260 ø 430mm im Karton 2 Stk

DP3-430 Jöst Diamond® Pad 3, K-400 ø 430mm im Karton 2 Stk

DP4-430 Jöst Diamond® Pad 4, K-600 ø 430mm im Karton 2 Stk

DP5-430 Jöst Diamond® Pad 5, K-1200 ø 430mm im Karton 2 Stk

DP6-430 Jöst Diamond® Pad 6, K-2000 ø 430mm im Karton 2 Stk

DP7-430 Jöst Diamond® Pad 7, K-3000 ø 430mm im Karton 2 Stk

DP8-430 Jöst Diamond® Pad 8, K-5000 ø 430mm im Karton 2 Stk

DP1-190x340 Jöst Diamond® Pad 1, K-180 190x340mm im Karton 2 Stk

DP2-190x340 Jöst Diamond® Pad 2, K-260 190x340mm im Karton 2 Stk

DP3-190x340 Jöst Diamond® Pad 3, K-400 190x340mm im Karton 2 Stk

DP4-190x340 Jöst Diamond® Pad 4, K-600 190x340mm im Karton 2 Stk

DP5-190x340 Jöst Diamond® Pad 5, K-1200 190x340mm im Karton 2 Stk

DP6-190x340 Jöst Diamond® Pad 6, K-2000 190x340mm im Karton 2 Stk

DP7-190x340 Jöst Diamond® Pad 7, K-3000 190x340mm im Karton 2 Stk

DP8-190x340 Jöst Diamond® Pad 8, K-5000 190x340mm im Karton 2 Stk

DIAMANTPADS
JÖST DIAMOND® PADS

Unsere hochwertigen Jöst Diamond® Pads mit Diamantschleifkorn eignen sich hervorragend für die Reinigung und Pflege von 
Hartböden und elastischen Bodenbelägen. Die Stufen 1 bis 8 bieten eine umfassende Lösung für eine professionelle Bodensanierung 
und -pflege. Je nach Wunsch können Ihre Böden aufgearbeitet, gereinigt und/oder poliert werden. 

Jöst Diamond® Pad 1-3 intensiv: 
Mit Pad 1 oder 2 können chemiefrei 

Beschichtungen entfernt oder Kratzer 
aus dem Boden geschliffen werden. 

Pad 3 ist zum Top-Stripping ohne 
Reinigungschemie geeignet.

Jöst Diamond® Pad 4-6 Standard: 
Mit Pad 4-6 bekommen abgenutzte 

mineralische und elastische Bodenbe-
läge wieder eine einheitlich glänzende 

Oberfläche.

Jöst Diamond® Pad 7+8 brillant: 
Pad 7 oder 8 sorgen für einen 

besonders hohen Glanzgrad, der 
bei Verwendung des Pads in der 

Unterhaltsreinigung entsteht. 

Artikel-Nr. Bezeichnung Abmessung Lieferform VE

DP1-335x485 Jöst Diamond® Pad 1, K-180 335x485mm im Karton 2 Stk

DP2-335x485 Jöst Diamond® Pad 2, K-260 335x485mm im Karton 2 Stk

DP3-335x485 Jöst Diamond® Pad 3, K-400 335x485mm im Karton 2 Stk

DP4-335x485 Jöst Diamond® Pad 4, K-600 335x485mm im Karton 2 Stk

DP5-335x485 Jöst Diamond® Pad 5, K-1200 335x485mm im Karton 2 Stk

DP6-335x485 Jöst Diamond® Pad 6, K-2000 335x485mm im Karton 2 Stk

DP7-335x485 Jöst Diamond® Pad 7, K-3000 335x485mm im Karton 2 Stk

DP8-335x485 Jöst Diamond® Pad 8, K-5000 335x485mm im Karton 2 Stk

Weitere Abmessungen*:

*Weitere Abmessungen auf Anfrage erhältlich. Bis Ø 330 mm werden die Pads im Polybeutel geliefert, ab Ø 375 mm im Karton. 
VE: 2 Stück, in allen Größen.

Anwendungsbereiche:

	9 Gummi

	9 Hartbeläge

	9 Naturstein

	9 Fliesen

	9 Marmor 

	9 Estrich

	9 Terrazzo

	9 Beton 

Bitte setzen Sie die entsprechende Pad-Nummer sowie die Abmessung für die gewünschte Artikelnummer ein: DPZahl-Abmessung

*Maß für den neuen JÖST AiO all-in-one Scheuersauger
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Die neuen Mikrofaser-Reinigungspads in hochwertiger Qualität  – made in  Germany –  liefern hervorragende Reinigungsergebnisse 
bei einem unübertroffenen Preis-/Leistungsverhältnis. In Verbindung mit dem Floor Sander oder Floor Sander Junior findet eine 
intensive Bearbeitung der Flächen statt - hierbei wird eine sehr hohe Reinigungswirkung erzielt. Es lassen sich die unterschiedlichsten 
Materialien oft nur mit Wasser - ohne Chemie - reinigen. Jedes der vier verschiedenen Pads weist seine eigenen Stärken auf.

REINIGUNGSPADS
M I K R O F A S E R

Technische Daten - Mikrofaserpad blau/melange

Technische Daten - Mikrofaserpad weiß/blau

Technische Daten - Mikrofaserpad grau

Technische Daten - Mikrofaserpad weiß

Artikel-Nr. Bezeichnung Abmessung Lieferform VE

MF-BM410 Mikrofaserpad blau/melange ø 410mm im Karton 5 Stk

MF-P410 Mikrofaserpad weiß/blau ø 410mm im Karton 5 Stk

MF-W410 Mikrofaserpad weiß ø 410mm im Karton 5 Stk

MF-G410 Mikrofaserpad grau ø 410mm im Karton 5 Stk

MF-BM430 Mikrofaserpad blau/melange ø 430mm im Karton 5 Stk

MF-P430 Mikrofaserpad weiß/blau ø 430mm im Karton 5 Stk

MF-W430 Mikrofaserpad weiß ø 430mm im Karton 5 Stk

MF-G430 Mikrofaserpad grau ø 430mm im Karton 5 Stk

MF-BM190x340 Mikrofaserpad blau/melange 210x360mm im Karton 5 Stk

MF-P190X340 Mikrofaserpad weiß/blau 210x360mm im Karton 5 Stk

MF-W190X340 Mikrofaserpad weiß 210x360mm im Karton 5 Stk

MF-G190X340 Mikrofaserpad grau 210x360mm im Karton 5 Stk

MF-BM335X485 Mikrofaserpad blau/melange 355x505mm im Karton 5 Stk

MF-P335X485 Mikrofaserpad weiß/blau 355x505mm im Karton 5 Stk

MF-W335X485 Mikrofaserpad weiß 355x505mm im Karton 5 Stk

MF-G335X485 Mikrofaserpad grau 355x505mm im Karton 5 Stk

MFM-B40 Mikrofaser-Mop-Pad Blue 400x150 mm im Karton 50 Stk

MFM-G40 Mikrofaser-Mop-Pad Grau 400x150 mm im Karton 50 Stk

MFM-GW40 Mikrofaser-Mop-Pad- Grau/Weiß 400x150 mm im Karton 50 Stk

MF-BM128 Mikrofaserpad blau/melange
Kompatibel mit Schleifteller 05-60

ø 128 mm im Polybeutel 5 Stk

05-MFW13x22 Mikrofaserhandschuh weiß S 130x220 mm in Folie 5 Stk

05-MFW16x26 Mikrofaserhandschuh weiß L 160x260 mm in Folie 5 Stk

Haftfix®-Schleifteller, 115mmØ, Schaft 6mmØ

05-60 Haftfix®-Schleifteller ø 115mm, ø Schaft 6mm in Folie 10 Stk

Flormaterial: Mikrofaser aus 100% Polyester Einfassband: 100% Polyester

Herstellungsart: Gewebt und vernäht Max. Waschtemperatur: 60°C

Borstenmaterial: Borstenstreifen aus Polyamid Max. Trocknungstemperatur: 60°C

Rückenmaterial: Schaumstoff aus Polyurethan 
Klett aus Polyamid

Schrumpft nach Erstwäsche: ca. 3%

Flormaterial: Mikrofaser aus 100% Polyester Einfassband: 100% Polyester

Herstellungsart: Gewebt und vernäht Max. Waschtemperatur: 60°C

Borstenmaterial: Borstenstreifen aus Polyamid Max. Trocknungstemperatur: 60°C

Rückenmaterial: Schaumstoff aus Polyurethan 
Klett aus Polyamid

Schrumpft nach Erstwäsche: ca. 3%

Flormaterial: Mikrofaser aus 100% Polyester Einfassband: 100% Polyester

Herstellungsart: Gewebt und vernäht Max. Waschtemperatur: 60°C

Borstenmaterial: Igelborsten aus Polyamid Max. Trocknungstemperatur: 60°C

Rückenmaterial: Schaumstoff aus Polyurethan 
Klett aus Polyamid

Schrumpft nach Erstwäsche: ca. 3%

Flormaterial: Mikrofaser aus 100% Polyester Einfassband: 100% Polyester

Herstellungsart: Gewebt und vernäht Max. Waschtemperatur: 60°C

Borstenmaterial: ohne Max. Trocknungstemperatur: 60°C

Rückenmaterial: Schaumstoff aus Polyurethan 
Klett aus Polyamid

Schrumpft nach Erstwäsche: ca. 3%

Mikrofaserpad blau/melange
Liefert hervorragende Ergebnisse bei der Teppichreini-
gung. Ebenso geeignet für gröbere Verschmutzungen 
auf Lino-, Parkett-, Gummi-, Stein- oder Laminatböden. 
Löst selbst hartnäckige Verschmutzungen. 

Mikrofaserpad weiß/blau
Insbesondere auf glatten Böden einsetzbar. Für leichte-
re Verschmutzungen von Lino-, Parkett-, Gummi- oder 
Steinböden.

Mikrofaserpad grau 
Eignet sich aufgrund seiner Struktur hervorragend für 
die Reinigung von strukturierten Oberflächen und 
Sicherheitsfliesen.

Mikrofaserpad weiß
Besonders gut geeignet für die Reinigung von Fliesen 
oder Glasflächen. Optimale Reinigungs- und Schmutz-
aufnahmeleistung.
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MIKROFASER RUNDPAD

Das kleine runde Mikrofaserpad löst selbst hartnäckige Verschmutzungen und reinigt problemlos Sofas, Teppiche oder 
Sessel. Mit dem zugehörigen Klettteller passt das Pad auf alle am Markt erhältlichen Akkubohrer.

Anwendungsbereiche:

	9 Fliesen

	9 Hartbeläge

	9 Teppich

	9 Noppenböden

	9 Strukturierte Böden

	9 Parkett

RASENPAD
W I M B L E D O N

Die besondere Kombination aus robuster Kunstfaser und hervorragender Verarbeitung machen das Jöst Wimbledon Pad  so 
einzigartig unter den Kunstrasenpads. Der bewährte Klettrücken von JÖST gibt dem Pad genau den richtigen Halt und dient 
gleichzeitig als Wasserspeicher. Somit kann Wasser aufgenommen und durch die besondere X-Struktur der Arbeitsfläche auch wieder 
abgegeben werden. Die extrem robusten und doch flexiblen Borsten eignen sich ideal zur Reinigung von strukturierten Oberflächen 
und verleihen sogar den tieferliegenden Fugen neuen Glanz.

Artikel-Nr. Bezeichnung Abmessung    Lieferform VE

JW-210x360 Wimbledon Rasenpad 210x360 mm im Karton 5 Stk

JW-335x505 Wimbledon Rasenpad 335x505 mm im Karton 5 Stk

JW-410 Wimbledon Rasenpad ø 410 mm im Karton 5 Stk

JW-430 Wimbledon Rasenpad ø 430 mm im Karton 5 Stk

Anwendungsbereiche:

	9 Kunststoff

	9 Hartbeläge

	9 Gummi

	9 Noppenböden

	9 Estrich

	9 Fliesen

Technische Daten 
Das einzigartige Kunstrasenpad für eine Tiefenreinigung strukturierter Oberflächen.

Material: Polypropylen Einfassband: 100% Polyester

Herstellungsart: Gewebt und vernäht Farbe: Grün

Borstenmaterial: Polypropylen DTEX: 7500g/10.000m

Rückenmaterial: Schaumstoff aus Polyurethan 
Klett aus Polyamid

Weitere Abmessungen*:

*Weitere Abmessungen auf Anfrage erhältlich. Bis Ø 330 mm werden die Pads im Polybeutel geliefert, ab Ø 375 mm im Karton. 
VE: 5 Stück, in allen Größen.

Bitte setzen Sie die entsprechende Farbe (BM = blau/melange, P = weiß/blau, W = weiß, G = grau) sowie die Abmessung für die gewünschte Artikel-
nummer ein: MF-FARBEAbmessung

Weitere Abmessungen*:

*Weitere Abmessungen auf Anfrage erhältlich. Bis Ø 330 mm werden die Pads im Polybeutel geliefert, ab Ø 375 mm im Karton. VE: 5 Stück, in allen 
Größen.

Bitte setzen Sie die entsprechende Abmessung für die gewünschte Artikelnummer ein: JW-Abmessung

Verfügbare Abmessungen: *355x605 mm Ø 150 Ø 165 Ø 200 Ø 230 Ø 250 Ø 280

Ø 300 Ø 330 Ø 375 Ø 460 Ø 485 Ø 500 Ø 530

Verfügbare Abmessungen: *355x605 mm Ø 150 Ø 160 Ø 203 Ø 230 Ø 254 Ø 280 Ø 300

Ø 330 Ø 330 Ø 375 Ø 460 Ø 485 Ø 500 Ø 530

*Maß für den neuen JÖST AiO all-in-one Scheuersauger

*Maß für den neuen JÖST AiO all-in-one Scheuersauger
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Ob Grundreinigung oder Unterhaltspflege – die Jöst Abraflex® Superpads gibt es in einer Vielzahl von Härten und Größen. Der 
hohe Kornanteil und der gleichmäßige Auftrag ermöglichen ein schnelleres Reinigungsergebnis und eine vielfach längere Standzeit. 
Mit den Jöst Superpads sparen Sie nachweislich Arbeitszeit, Materialkosten und Chemie! Sie bieten zudem eine längere Lebensdauer, 
eine verbesserte Leistung und eine sehr gute Maschinenstabilität. Für unsere JÖST Superpads verwenden wir ausschließlich Roh-
stoffe aus Deutschland.

SUPERPADS 
A B R A F L E X ®

Artikel-Nr. Bezeichnung Abmessung Lieferform VE

SUP-410/W Abraflex® Reinigungsscheibe weiß ø 410 mm im Karton 5 Stk

SUP-410/B Abraflex® Reinigungsscheibe beige ø 410 mm im Karton 5 Stk

SUP-410/R Abraflex® Reinigungsscheibe rot ø 410 mm im Karton 5 Stk

SUP-410/G Abraflex® Reinigungsscheibe grün ø 410 mm im Karton 5 Stk

SUP-410/ Abraflex® Reinigungsscheibe schwarz ø 410 mm im Karton 5 Stk
	

SUP-430/W Abraflex® Reinigungsscheibe weiß ø 430 mm im Karton 5 Stk

SUP-430/B Abraflex® Reinigungsscheibe beige ø 430 mm im Karton 5 Stk

SUP-430/R Abraflex® Reinigungsscheibe rot ø 430 mm im Karton 5 Stk

SUP-430/G Abraflex® Reinigungsscheibe grün ø 430 mm im Karton 5 Stk

SUP-430/S Abraflex® Reinigungsscheibe schwarz ø 430 mm im Karton 5 Stk

SUP-190X340/W Abraflex® Reinigungspad weiß 190x340 mm im Karton 5 Stk

SUP-190X340/B Abraflex® Reinigungspad beige 190x340 mm im Karton 5 Stk

SUP-190X340/R Abraflex® Reinigungspad rot 190x340 mm im Karton 5 Stk

SUP-190X340/G Abraflex® Reinigungspad grün 190x340 mm im Karton 5 Stk

SUP-190X340/S Abraflex® Reinigungspad schwarz 190x340 mm im Karton 5 Stk

SUP-335X485/W Abraflex® Reinigungspad weiß 335x485 mm im Karton 5 Stk 

SUP-335X485/B Abraflex® Reinigungspad beige 335x485 mm im Karton 5 Stk

SUP-335X485/R Abraflex® Reinigungspad rot 335x485 mm im Karton 5 Stk

SUP-335X485/G Abraflex® Reinigungspad grün 335x485 mm im Karton 5 Stk

SUP-335X485/S Abraflex® Reinigungspad schwarz 335x485 mm im Karton 5 Stk

Abraflex® Superpad weiß
Ohne Schleifkorn

Abraflex® Superpad rot
Geringe Abrasivität

Abraflex® Superpad beige
Sehr geringe Abrasivität

Abraflex® Superpad grün
Mittlere Abrasivität 

Abraflex® Superpad schwarz
Starke Abrasivität

ANWENDUNGSBEREICHE: 

Anwendungsbereiche:

	9 Holz

	9 Hartbeläge

Weitere Abmessungen*:

*Weitere Abmessungen auf Anfrage erhältlich. Bis Ø 330 mm werden die Pads im Polybeutel geliefert, ab Ø 375 mm im Karton. 
VE: 5 Stück, in allen Größen.

Bitte setzen Sie die entsprechende Abmessung sowie die Abkürzung der Farbe (W=weiß, B= Beige, R=Rot, G=Grün, S=Schwarz) für die gewünschte 
Artikelnummer ein: SUP-Abmessung/FARBE

Verfügbare Abmessungen: *335x585 mm 120x250 mm Ø 150 Ø 165 Ø 200 Ø 230 Ø 250 Ø 280

Ø 300 Ø 330 Ø 375 Ø 457 Ø 485 Ø 500 Ø 530

*Maß für den neuen JÖST AiO all-in-one Scheuersauger
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Verfügbare Abmessungen: *335x585 mm Ø 150 Ø 160 Ø 200 Ø 230 Ø 250 Ø 280

Ø 300 Ø 330 Ø 375 Ø 460 Ø 485 Ø 500 Ø 530

Artikel-Nr. Bezeichnung Abmessung   Lieferform VE    

AN-WHITE/410 Abranopp®-Reinigungspad ø 410 mm im Karton 5 Stk

AN-PURPLE/410 Abranopp®-Reinigungspad fein ø 410 mm im Karton 5 Stk

AN-GREY/410 Abranopp®-Reinigungspad mittel ø 410 mm im Karton 5 Stk

AN-GREEN/410 Abranopp®-Reinigungspad grob ø 410 mm im Karton 5 Stk

AN-SPEZIAL/410 Abranopp®-Reinigungspad sehr grob ø 410 mm im Karton 5 Stk

AN-WHITE/430 Abranopp®-Reinigungspad ø 430 mm im Karton 5 Stk

AN-PURPLE/430 Abranopp®-Reinigungspad fein ø 430 mm im Karton 5 Stk

AN-GREY/430 Abranopp®-Reinigungspad mittel ø 430 mm im Karton 5 Stk

AN-GREEN/430 Abranopp®-Reinigungspad grob ø 430 mm im Karton 5 Stk

AN-SPEZIAL/430 Abranopp®-Reinigungspad sehr grob ø 430 mm im Karton 5 Stk

949-WHITE Abranopp®-Reinigungspad 190x340 mm im Karton 5 Stk

949-PURPLE Abranopp®-Reinigungspad fein 190x340 mm im Karton 5 Stk

949-GREY Abranopp®-Reinigungspad mittel 190x340 mm im Karton 5 Stk

949-GREEN Abranopp®-Reinigungspad grob 190x340 mm im Karton 5 Stk

AN-SPEZIAL/FSJ Abranopp®-Reinigungspad sehr grob 190x340 mm im Karton 5 Stk

948-WHITE Abranopp®-Reinigungspad 335x485 mm im Karton 5 Stk

948-PURPLE Abranopp®-Reinigungspad fein 335x485 mm im Karton 5 Stk

948-GREY Abranopp®-Reinigungspad mittel 335x485 mm im Karton 5 Stk

948-GREEN Abranopp®-Reinigungspad grob 335x485 mm im Karton 5 Stk

AN-SPEZIAL/FS Abranopp®-Reinigungspad sehr grob 335x485 mm im Karton 5 Stk

Das Abranopp® Reinigungssystem: Speziell für strukturierte Bodenbeläge entwickelt, löst das patentierte Noppendesign die 
Probleme bei der Tiefenreinigung. Mit dem Abranopp® Reinigungssystem arbeiten Sie punktuell gründlich um jede Noppe herum 
und entfernen so auch die klassischen Randaufbauten in der Tiefe. Die Reinigungspads sind entsprechend der Reinigungsart in 
unterschiedlichen Farben erhältlich. Weiß zum Polieren, lila und grau zum Reinigen, grün zum Intensivreinigen und schwarz zum 
Entschichten. 

REINIGUNGSPADS
A B R A N O P P ®

Abranopp® weiß
Scheuermittelfreies Pad zum Entfernen von 
leichtem Schmutz

Patent-Nr.:  EP 2 353 484 

Abranopp® purple
Pad mit sehr feinem Schleifkorn zur 
Beseitigung haftender Verschmutzungen und 
leichter Gehspuren

Abranopp® grau
Reinigungspad für die Unterhaltsreinigung

Abranopp® grün
Pad mit grobem Schleifkorn, ideal für ein schnelles, 
gründliches Abtragen von alten Beschichtungen 

Abranopp® spezial
Sehr grobes, spezialbeschichtetes Pad für extreme 
Verschmutzungen, ideale Vorbereitung vor dem Auftrag 
einer neuen Versiegelung

Anwendungsbereiche:

	9 Fliesen

	9 Hartbeläge

	9 Parkett

	9 Noppenböden

	9 Strukturierte Böden

	9 Feinsteinzeug

Weitere Abmessungen*:

*Weitere Abmessungen auf Anfrage erhältlich. Bis Ø 330 mm werden die Pads im Polybeutel geliefert, ab Ø 375 mm im Karton. VE: 5 Stück, in allen 
Größen.

Bitte setzen Sie die entsprechende Farbe (WHITE, PURPLE, GREY, GREEN, SPEZIAL) und die Abmessung für die gewünschte Artikelnummer 
ein: AN-FARBE/Abmessung

*Maß für den neuen JÖST AiO all-in-one Scheuersauger
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Das AbraflexNopp® wurde speziell entwickelt, um auf strukturierten Oberflächen Grundreinigungen mit nahezu jeder 
Reinigungschemie durchführen zu können. Das patentierte und robuste Pad dringt selbst in tiefere Zonen strukturierter 
Oberflächenbeläge ein und ermöglicht wie bei den Abranopp® Reinigungspads eine gründliche Tiefenreinigung aller Hartbeläge. 
Erhältlich ist unser AbraflexNopp® in verschiedenen Farben, Größen und Stärken.

REINIGUNGSVLIES
A B R A F L E X N O P P ®
Patent-Nr.:  10 2012 222 886

Artikel-Nr. Bezeichnung Abmessung   Lieferform VE    

AFN-W410 AbraflexNopp® Reinigungsvlies weiß ø 410 mm im Karton 5 Stk

AFN-B-410 AbraflexNopp® Reinigungsvlies beige ø 410 mm im Karton 5 Stk

AFN-R410 AbraflexNopp® Reinigungsvlies rot ø 410 mm im Karton 5 Stk

AFN-G410 AbraflexNopp® Reinigungsvlies grün ø 410 mm im Karton 5 Stk

AFN-410 AbraflexNopp® Reinigungsvlies schwarz ø 410 mm im Karton 5 Stk

AFN-W430 AbraflexNopp® Reinigungsvlies weiß ø 430 mm im Karton 5 Stk

AFN-B430 AbraflexNopp® Reinigungsvlies beige ø 430 mm im Karton 5 Stk

AFN-R430 AbraflexNopp® Reinigungsvlies rot ø 430 mm im Karton 5 Stk

AFN-G430 AbraflexNopp® Reinigungsvlies grün ø 430 mm im Karton 5 Stk

AFN-S430 AbraflexNopp® Reinigungsvlies schwarz ø 430 mm im Karton 5 Stk

AFN-W190x340 AbraflexNopp® Reinigungsvlies weiß 190x340 mm im Karton 5 Stk

AFN-B190x340 AbraflexNopp® Reinigungsvlies beige 190x340 mm im Karton 5 Stk

AFN-R190x340 AbraflexNopp® Reinigungsvlies rot 190x340 mm im Karton 5 Stk

AFN-G190x340 AbraflexNopp® Reinigungsvlies grün 190x340 mm im Karton 5 Stk

AFN-S190x340 AbraflexNopp® Reinigungsvlies schwarz 190x340 mm im Karton 5 Stk

AFN-W335x485 AbraflexNopp® Reinigungsvlies weiß 335x485 mm im Karton 5 Stk

AFN-B335x485 AbraflexNopp® Reinigungsvlies beige 335x485 mm im Karton 5 Stk

AFN-R335x485 AbraflexNopp® Reinigungsvlies rot 335x485 mm im Karton 5 Stk

AFN-G335x485 AbraflexNopp® Reinigungsvlies grün 335x485 mm im Karton 5 Stk

AFN-S335x485 AbraflexNopp® Reinigungsvlies schwarz 335x485 mm im Karton 5 Stk

AbraflexNopp® weiß
Ohne Schleifkorn

AbraflexNopp® rot
Geringe Abrasivität

AbraflexNopp® beige
Sehr geringe  Abrasivität

AbraflexNopp® grün
Mittlere Abrasivität 

AbraflexNopp® schwarz
Starke Abrasivität

Anwendungsbereiche:

	9 Noppenböden

	9 Strukturierte Böden

Verfügbare Abmessungen: *335x585mm Ø 150 Ø 160 Ø 200 Ø 230 Ø 250 Ø 280

Ø 300 Ø 330 Ø 375 Ø 460 Ø 485 Ø 500 Ø 530

Weitere Abmessungen*:

*Weitere Abmessungen auf Anfrage erhältlich. Bis Ø 330 mm werden die Pads im Polybeutel geliefert, ab Ø 375 mm im Karton. VE: 5 Stück, in allen 
Größen.

Bitte setzen Sie die entsprechende Abkürung der Farbe (W=weiß, B= Beige, R=Rot, G=Grün, S=Schwarz) sowie die Abmessung für die gewünschte 
Artikelnummer ein: AFN-FarbeAbmessung

*Maß für den neuen JÖST AiO all-in-one Scheuersauger
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Um Ihnen das Beste in Sachen Reinigung zu bieten, haben wir unser Blue Wave noch effektiver gemacht! Das neue Blue 
Wave wurde optimiert und besteht zu 100% aus Melamin. Das Pad wurde in einem speziellen Herstellungsverfahren verfestigt und 
bietet eine noch längere Haltbarkeit und bessere Maschinenstabilität. Mit ihm lassen sich hartnäckige Verschmutzungen auf glatten 
und harten Oberflächen mühelos entfernen – und das ganz ohne Chemie, nur mit Wasser! Egal ob Absatzstriche auf Fußböden, Stift-
Markierungen auf Schreibtischen oder verkalkte Oberflächen – das Jöst Blue Wave Pad ist die Lösung. Es ist vielseitig einsetzbar, egal 
ob im Handformat, für die Jöst Exzenter-Bodenmaschinen oder Einscheibenmaschinen.

MELAMINPAD
B L U E  W A V E

Anwendungsbereiche:

	9 Parkett

	9 Fliesen

	9 Hartbeläge

	9 Mineralwerkstoffe

	9 Noppenböden

	9 Strukturierte Böden

	9 Feinsteinzeug

	9 Kunststoff

	9 Marmor

	9 Estrich

	9 Naturstein

	9 Gummi

Artikel-Nr. Bezeichnung Abmessung   Lieferform VE    

BW 70x110 Blue Wave Melaminschwamm 70x110mm auf Anfrage auf Anfrage

BWK-70X110 Blue Wave Melaminschwamm komprimiert 70x110mm in Folie 10 Stk

BW-410 Blue Wave Melaminpad ø 410 mm im Karton 5 Stk

BW-430 Blue Wave Melaminpad ø 430 mm im Karton 5 Stk

BW-190x340 Blue Wave Melaminpad für FSJ 190x340 mm im Karton 5 Stk

BW-335x485mm Blue Wave Melaminpad für FS 335x485 mm im Karton 5 Stk

MAROON PAD
A B R A F L E X ®

Das Abraflex® Maroon Pad ist die chemiefreie Lösung für die partielle oder komplette Entfernung von Bodenbeschichtungen. Auf 
nahezu allen Oberflächen, und speziell auf hellen Böden, lässt sich die Beschichtung mit dem Abraflex® Maroon Pad problemlos ohne 
Chemie – nur mit Wasser – abtragen. Das Pad ist ideal, um abgenutzte, versiegelte und gestrichene Bereiche, wie z.B. Turnhallen, auf 
eine neue Versiegelungsschicht vorzubereiten. Das robuste Pad kann sowohl nass als auch trocken eingesetzt werden. Durch den 
stabilen und strapazierfähigen Aufbau des Pads besitzt es eine längere Lebensdauer und sorgt für eine sehr gute Maschinenstabilität.

Anwendungsbereiche:

	9 Strukturierte Böden

	9 Noppenböden

	9 Mineralwerkstoffe

	9 Hartbeläge

Artikel-Nr. Bezeichnung Abmessung   Lieferform VE    

MP-190/340 Abraflex® Maroon Pad für FSJ 190x340 mm im Polybeutel 5 Stk

MP-335/485 Abraflex® Maroon Pad für FS 335x485 mm im Polybeutel 5 Stk

MP-335X585 Abraflex® Maroon Pad für AiO 335x585 mm im Karton 5 Stk

MP-410 Abraflex® Maroon Pad ø 410 mm im Karton 5 Stk

MP-430 Abraflex® Maroon Pad ø 430 mm im Karton 5 Stk

Weitere Abmessungen*:

*Weitere Abmessungen auf Anfrage erhältlich. Bis Ø 330 mm werden die Pads im Polybeutel geliefert, ab Ø 375 mm im Karton. VE: 5 Stück, in allen 
Größen.

Bitte setzen Sie die entsprechende Abmessung für die gewünschte Artikelnummer ein: BW-Abmessung

Verfügbare Abmessungen: *335x585 mm 120x250 mm Ø 150 Ø 160 Ø 200 Ø 230 Ø 250 Ø 280

Ø 300 Ø 330 Ø 375 Ø 460 Ø 485 Ø 500 Ø 530

*Maß für den neuen JÖST AiO all-in-one Scheuersauger
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REINIGUNGSPRODUKTE
C R U S T Y ®

Mit unseren CRUSTY® Produkten entfernen Sie problemlos und rückstandsfrei Kalk, Seifenreste sowie fettige Rückstände 
auf empfindlichen Oberflächen wie Glas, Edelstahl, Fliesen oder Ceran. Bei der CRUSTY® Linie handelt es sich um eine spezielle 
Kornmischung, die kratzfreies Arbeiten auf empfindlichen Oberflächen ermöglicht. Die CRUSTY® Pads gibt es in diversen 
Abmessungen und Formen. Die Pad-Halter eignen sich bestens für großflächiges Arbeiten, der Schwamm für schwer zugängliche 
Stellen wie Armaturen. Das Beste daran: Die Reinigung erfolgt nur mit Wasser – ohne Chemie!  

Anwendungsbereiche:

	9 Edelstahl

	9 Marmor

	9 Fliesen

	9 Mineralwerkstoffe

	9 Glas

	9 Ceran

	9 Silber

REINIGUNGSPRODUKTE

Die Jöst Melamin-Produkte entfernen problemlos Verschmutzungen von glatten Oberflächen, ohne Zusatz von chemischen 
Reinigungsmitteln. Sie entfernen Streifen und Flecken auf Böden, Türen und Fußleisten, Schuhabriebe, Tee, Kaffee, Kugelschreiber, 
Filzstift und Fett. Je nach Abmessung ist es ideal für die Grund- und Unterhaltsreinigung von diversen Hartböden mit einem 
geeigneten Handpadhalter. Anwendung immer nass. Sie sollten vor Beginn der eigentlichen Arbeit an einer unauffälligen Stelle 
getestet werden.

Artikel-Nr. Bezeichnung Abmessung   Lieferform VE    

SW-125x60x30 Schmutz-weg Reinigungspad 125x60x30mm in Folie 10 Stk

SW-140x60x25 Schmutz-weg Reinigungspad 140x60x25mm in Folie 10 Stk

Anwendungsbereiche:

	9 Naturstein

	9 Fliesen

	9 Hartbeläge

	9 Terracotta

	9 Feinsteinzeug

	9 Betonwerkstein

M E L A M I N

Artikel-Nr. Bezeichnung Abmessung   Lieferform VE    

CY255x95 Crusty® Pad 255x95 mm im Polybeutel 10 Stk

CY150 Crusty® Pad Ø 150 mm im Polybeutel 10 Stk

CY-PENTA Crusty® Pad 5-Eck im Polybeutel 10 Stk

CY255x95/SET Clini Halter weiß inkl. 5 Crusty® Pads 255x95 mm in Folie 1 Set

CY150/SET Kletthalter gelb inkl. 5 Crusty® Pads Ø 150 mm in Folie 1 Set

CY-PENTA/SET Mikrofaserhandschuh inkl. 5 Crusty® Pads 5-Eck in Folie 1 Set

CY60130 Crusty® Schwamm 60x130 mm im Karton 60 Stk

CY70110GW Crusty® Schwamm Green Wave 70x110 mm im Karton 50 Stk
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STAUBBINDETÜCHER
B L U E  M A G I C

Unser Blue Magic ist der Testsieger unter den Staubbindetüchern! Aufgrund seiner speziellen Beschichtung eignet es sich bestens 
für die Aufnahme von Staub und losem Schmutz. In Verbindung mit einem Bodenwischer ist es der ideale Partner für die Entstaubung 
und Reinigung von Parkett- und Hartbelagsböden. Der Staub lässt sich effektiv und mühelos entfernen. Die ölfreien Staubbindetücher 
sind in diversen Abmessungen erhältlich und sind die perfekte Lösung für die Trockenreinigung – sei es zum Wischen per Hand, als 
abreißbare Rollenware oder zum Bodenwischen im „Mop-Format“ – die Blue Magic Staubbindetücher lassen Staub keine Chance! 

Anwendungsbereiche:

	9 Naturstein

	9 Gummi

	9 Parkett

	9 Industrieböden

	9 Hartbeläge

	9 Fliesen

Artikel-Nr. Bezeichnung Abmessung   Lieferform VE    

08-BM/115 Blue Magic Staubbindetuch Rolle 115mmx25lfm im Karton 1 Stk

08-BM/115/10 Blue Magic Staubbindetuch Rolle 115mmx10lfm in Folie 1 Stk

08-BM/150/25 Blue Magic Staubbindetuch Rolle 150mmx25lfm in Folie 1 Stk

08-BM/150/10 Blue Magic Staubbindetuch Rolle 150mmx10lfm in Folie 1 Stk

BM-210x150 Blue Magic Staubbindetuch 210x150 mm in Folie 10 Stk

BM-400x120 Blue Magic Staubbindetuch 400x120 mm in Folie 10 Stk

BM-450x150 Blue Magic Staubbindetuch 450x150 mm in Folie 10 Stk

BM-600x200 Blue Magic Staubbindetuch 600x200 mm in Folie 10 Stk

BM-800x200 Blue Magic Staubbindetuch 800x200 mm in Folie 10 Stk

*Weitere Abmessungen auf Anfrage erhältlich

*

Klettverschluss selbstklebend für Blue Magic Staubbindetuch Rolle

06-10/9 Klettverschluss selbstklebend 80x130 mm in Folie 2 Stk.

S C H A F W O L L P A D S
Das Beste aus reiner Schafwolle - 100% Natur. Das Schafwollpad ist zum Polieren von versiegeltem, geöltem Parkett, Marmor, Granit 
und Vinyl geeignet sowie zur Einarbeitung von Polierpaste, um z. B. matten Marmor, Granit, Lack oder Holz auf Hochglanz zu polieren. 
Es besteht aus reiner Schafwolle und ist frei von Bindemitteln und synthetischen Fasern. Zudem ist es biologisch abbaubar und 
kompostierbar. Das Schafwollpad erzeugt einen fantastischen Glanz und bringt die Oberfläche zum Strahlen. Verwendung nur für 
das Finish. 

Anwendungsbereiche:

	9 Parkett

	9 Holz

Artikel-Nr. Bezeichnung Abmessung   Lieferform VE    

WP-410 Schafwollpad ø 410 mm im Karton 15 Stk

WP-430 Schafwollpad ø 430 mm im Karton 15 Stk

WP-190/340 Schafwollpad 190x340 mm im Polybeutel 15 Stk

WP-335x485 Schafwollpad 335x485 mm im Polybeutel 15 Stk

Weitere Abmessungen*:
*Weitere Abmessungen auf Anfrage erhältlich. Bis Ø 330 mm werden die Pads im Polybeutel geliefert, ab Ø 375 mm im Karton. VE: 15 Stück in allen 
Größen.

Verfügbare Abmessungen: *335x585 mm Ø 150 Ø 160 Ø 200 Ø 230 Ø 250 Ø 280

Ø 300 Ø 330 Ø 375 Ø 460 Ø 485 Ø 500 Ø 530

Bitte setzen Sie die entsprechende Abmessung für die gewünschte Artikelnummer ein: WP-Abmessung

*Maß für den neuen JÖST AiO all-in-one Scheuersauger
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Verfügbare Abmessungen: Ø 150 Ø 160 Ø 200 Ø 230 Ø 250 Ø 280 Ø 300

Ø 330 Ø 375 Ø 460 Ø 485 Ø 500 Ø 530

NORMALPADT A K E I T ®
Das takeit®-Normalpad weist dank seiner offenen Struktur ein extrem hohes Schmutzaufnahmevermögen auf und ist somit als 
Staubspeicherpad für die JÖST Multiloch-Superpad P Schleifpads bei Maschinen ohne Staubabsaugung geeignet. Weiterhin eignet 
es sich hervorragend zum Ölen und Wachsen von Holzoberflächen. Das Öl oder Wachs wird gleichmäßig während des Vorgangs an 
die Fläche abgegeben, die Flächenbildung wird minimiert. Das eingearbeitete Schleifkorn glättet dabei während des Schleifvorgangs 
die Holzoberfläche und sorgt für optimale Ergebnisse. 

Anwendungsbereiche:

	9 Holz

	9 Parkett

	9 Farben/Lacke

Artikel-Nr. Bezeichnung Abmessung   Lieferform VE    

46 ultra-fine takeit®-Normalpad ultra fine violett ø 410 mm im Karton 10 Stk

46 grob takeit®-Normalpad grob grün ø 410 mm im Karton 10 Stk

47 ultra-fine takeit®-Normalpad ultra fine violett ø 430 mm im Karton 10 Stk

47 grob takeit®-Normalpad grob grün ø 430 mm im Karton 10 Stk

52 ultra fine takeit®-Normalpad ultra fine violett 190x340 mm im Polybeutel 10 Stk

52-grob takeit®-Normalpad grob grün 190x340 mm im Polybeutel 10 Stk

50 ultra-fine takeit®-Normalpad ultra fine violett 335x485 mm im Polybeutel 5 Stk

50 grob takeit®-Normalpad grob grün 335x485 mm im Polybeutel 5 Stk

STAUBSCHEIBEU S E I T ®
Mit der useit®-Staubscheibe kommt der Staub da hin, wo er hingehört... in den Staubsauger! Auch wenn sich mit unseren useit®-
Schleifmitteln in Kombination mit einer Staubabsaugung nahezu staubfrei arbeiten lässt, kann auf den bearbeiteten Oberflächen 
durch antistatische Aufladung noch Reststaub anfallen, der sich auf effektive und hervorragende Weise mit unserer useit®-
Staubscheibe entfernen lässt. Somit wird eine weitere staubfreie Bearbeitung der Oberflächen gewährleistet.

Artikel-Nr. Bezeichnung Abmessung   Lieferform VE    

STS-410 useit®-Staubscheibe ø 410 mm im Karton 30 Stk

STS-430 useit®-Staubscheibe ø 430 mm im Karton 30 Stk

STS-190/340 useit®-Staubpad 190x340 mm im Polybeutel 10 Stk

STS-335x485 useit®-Staubpad 335x485 mm im Polybeutel 10 Stk

Weitere Abmessungen*:
* Weitere Abmessungen sind auf Anfrage erhältlich. Pads bis Ø 200 mm werden in Kartons zu je 25 Stück verpackt, während Pads ab Ø 230 mm im Poly-
beutel mit einer Verpackungseinheit von 10 Stück geliefert werden.

Anwendungsbereiche:

	9 Kunststoff

	9 Holz

	9 Mineralwerkstoffe

	9 Hartbeläge

	9 Noppenböden

	9 Strukturierte Böden

	9 Naturstein

	9 Marmor

	9 Fliesen

	9 Parkett

	9 Farben/Lack

*

*Weitere Abmessungen auf Anfrage erhältlich

Bitte setzen Sie die entsprechende Abmessung für die gewünschte Artikelnummer ein: STS -Abmessung
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Für jeden Boden die 
passende Maschine
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Akku-Exzentermaschine
FLOOR CLEANER JUNIOR 18

45 Minuten
Batterieautonomie

Bedienerfreundlich

Schnellladung:  
80% in 20 Min

Arbeitsbreite
190 x 340 mm

JÖST JUNIOR MASCHINEN

Nur 14 cm 
Aufbauhöhe

Arbeiten bis
in die Ecken

Leistungsaufnahme: 300 Watt

Motordrehzahl: 2800 - 3000 1/min

Arbeitsfläche: 190x340mm

Akkulaufzeit: (je nach Bodenbe-
schaffenheit und Pads) 

45-60 min.

Füllvolumen Wassertank: 3 l

Gewicht: 17,5 kg

Gewicht heavy: 20 kg

Hub: 5 mm

Schlauchanschluss: 27 mm

Aufbauhöhe: 14 cm

Gewicht 18V-Akku: 1 kg

Akkuspannung: 18V

Akku-Exzentermaschine
FLOOR SANDER JUNIOR 18 FLORIAN

45 Minuten
Batterieautonomie

Bedienerfreundlich

Schnellladung:  
80% in 20 Min

Arbeitsbreite
190 x 340 mm

Nur 14 cm 
Aufbauhöhe

Arbeiten bis
in die Ecken

Exzentermaschine
FLOOR SANDER JUNIOR

Leistungsaufnahme: 350 Watt

Motordrehzahl: 2800 1/min

Arbeitsfläche: 190x340mm

Anschlussspannung: 230 V

Netzspannungsfrequenz: 50 Hz

Gewicht: 21-26 kg

Zusatzgewicht: 
(nicht im Lieferumfang enthalten)

5 kg

Hub: 5 mm

Schlauchanschluss: 27 mm

Bedienerfreundlich Arbeitsbreite
190 x 340 mm

Arbeiten bis
in die Ecken

Geeignet für Trocken-
schliff u. Nassreinigung

Ideal für strukturierte 
Oberflächen

Perfekt für Treppen-
bearbeitung

Exzentermaschine
FLOOR CLEANER JUNIOR

Leistungsaufnahme: 350 Watt

Motordrehzahl: 2800 1/min

Arbeitsfläche: 190x340mm

Anschlussspannung: 230 V

Netzspannungsfrequenz: 50 Hz

Gewicht: 22-27 kg

Zusatzgewicht: 
(nicht im Lieferumfang enthalten)

5 kg

Hub: 5 mm

Schlauchanschluss: 27 mm

Wassertank Füllvolumen: 3 l

Bedienerfreundlich Arbeitsbreite
190 x 340 mm

Arbeiten bis
in die Ecken

Geeignet für Trocken-
schliff u. Nassreinigung

Mit integriertem 
Wassertank

Perfekt für Treppen-
bearbeitung

Leistungsaufnahme: 300 Watt

Motordrehzahl: 2800 - 3000 1/min

Arbeitsfläche: 190x340mm

Akkulaufzeit: (je nach Bodenbe-
schaffenheit und Pads) 

45-60 min.

Füllvolumen Wassertank: 3 l

Gewicht: 17,5 kg

Gewicht heavy: 20 kg

Hub: 5 mm

Schlauchanschluss: 27 mm

Aufbauhöhe: 14 cm

Gewicht 10V-Akku: 1 kg

Akkuspannung: 18V
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Exzentermaschine
FLOOR SANDER

Leistungsaufnahme: 1500 Watt

Staubsauger: 1000 Watt

Motordrehzahl: 2800 1/min

Arbeitsfläche: 335x485mm

Anschlussspannung: 230 V

Gewicht: 57-83 kg

Netzspannungsfrequenz: 50 Hz

Hub: 7 mm

Zusatzgewicht je:  
(4 Zusatzgewichte  im Lieferumfang enthalten. 
Mit bis zu 6 Gewichte aufrüstbar)

6,5 kg

Bedienerfreundlich Arbeitsbreite
335x485mm

Arbeiten bis
in die Ecken

Ergonomisch 
verstellbar

Ideal für strukturierte 
Oberflächen

Variables 
Maschinengewicht

Exzentermaschine
FLOOR CLEANER

Leistungsaufnahme: 1500 Watt

Motordrehzahl: 2800 1/min

Arbeitsfläche: 335x485mm

Anschlussspannung: 230 V

Netzspannungsfrequenz: 50 Hz

Gewicht: 48 kg

Zusatzgewicht: 
(nicht im Lieferumfang enthalten)

6,5 kg

Hub: 7 mm

Wassertank Füllvolumen: 10 l

Bedienerfreundlich Arbeitsbreite
190 x 340 mm

Arbeiten bis
in die Ecken

Ideal für strukturierte 
Oberflächen

Variables 
Maschinengewicht

Mit integriertem 
Wassertank 10 l

Artikel-Nr. Bezeichnung Abmessung     

FCJ-18 Floor Cleaner Junior 18 Akkumaschine 190x340mm

FCJ-18/2 Floor Cleaner Junior 18 Akkumaschine heavy 190x340mm

FSJ-180/330 Floor Sander Junior 190x340mm

FCJ-180/330 Floor Cleaner Junior 190x340mm

FSJ-AKKU/FLORIAN Floor Sander Junior 18 FLORIAN 190x340mm

FS-315/460 Floor Sander 335x485mm

FC-315/460 Floor Cleaner 335x485mm

FSCM-315/460 Floor Sander Multi 335x485mm

AiO AiO all-in-one Scheuersauger 335x585mm

Artikelnummern: 

Exzentermaschine
FLOOR SANDER MULTI

Leistungsaufnahme: 1500 Watt

Staubsauger: 1000 Watt

Motordrehzahl: 2800 1/min

Arbeitsfläche: 335x485mm

Anschlussspannung: 230 V

Füllvolumen Wassertank: 10 l

Gewicht: 57-83 kg

Hub: 7 mm

Zusatzgewicht je:  
(4 Zusatzgewichte  im Lieferumfang 
enthalten. Mit bis zu 6 Gewichte aufrüstbar)

6,5 kg

Bedienerfreundlich Arbeitsbreite
190 x 340 mm

All-In-One für 
Schleifen und Reinigen

Ideal für strukturierte 
Oberflächen

Variables 
Maschinengewicht

Absauglippe nicht im Lieferumfang enthalten

Arbeiten bis
in die Ecken

Exzentermaschine
AiO all-in-one SCHEUERSAUGER

Arbeitsbreite: 335x585 mm

Saugfußbreite: 870 mm

Frischwassertank: 40 l

Schmutzwassertank: 40 l

Maschinenabmessung: 137x81,5x113 cm

Nettogewicht ohne Batterien: 149 kg

Batterieanzahl: 2

Batteriespannung: 24 V

Batteriestromstärke: 105 Ah

Stundenleistung theoretisch: 3135 m/h

Höchstgeschwindigkeit: 5,5 km/h

Max. Paddruck: 29 kg

Motordrehzahl: 3100 1/min.

Leistung Reinigungsmotor: 500 Watt

Nennleistung Antriebsmotor: 200 Watt

Schwingungsgesamtwert: <2,5 m/s²

Antrieb: Elektronisch

Leistung Saugmotor: 410 Watt

Schalldruckpegel: 83 dB(A)

Antriebsrolle: Ø 230 mm

Höhenverstellbarer 
Griff, einfache 2-Tasten 

Bedienung

Hervorragende Lasten-
verteilung durch große 

Transporträder

Ideal für strukturierte 
Oberflächen

Arbeitsbreite
335x585 mm

Geschwindigkeitsab-
hängiger Wasserver-

brauch

Fahrantrieb mit 
3 Stufen

DER 
NEUE 
JÖST

AiO
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Artikel-Nr: AK-18

Bezeichnung: Akku 18V/8.0 Ah

Abmessung: 123x83x74 mm

LA18

Ladegerät ASC 145 EU

175x160x85 mm

LA18/2

Ladegerät ASC  DUO 145 EU

340x115x70 mm

449-GEWICHT

Zusatzgewicht 

330x135x35 mm

Artikel-Nr: 2903743

Bezeichnung: Sterngriffschraube

Abmessung: FM-M6, 40 mm

2903744

Sterngriffschraube

FM-M6, 80 mm

WT-FCJ

Wassertank für FCJ

420x200x100 mm

KP-FSJ

Klettplatte im Austausch 

190x340 mm

Artikel-Nr: KP-FSJ/neu

Bezeichnung: Klettplatte neu

Abmessung: 190x340 mm

ZUBEHÖR JÖST  MASCHINEN

SD-315/460

Absauglippe mit Saugschlauch

1100x700x70 mm

AL-315/460

Ablaufschlauch

670x90x50 mm

STB-315/460

Staubbeutel für FS

-

Artikel-Nr: 448-GEWICHT

Bezeichnung: Zusatzgewicht FS

Abmessung: 310x135x35 mm

FS-SR

Führungsrad

220x100x90 mm

FS-HP

Halteplatte

75x130 mm

WT-FC

Wassertank 10 l 

490x240x220mm

Artikel-Nr: KP-FS

Bezeichnung: Klettplatte 
im Austausch

Abmessung: 335x485 mm

KP-FS/neu

Klettplatte neu

335x485 mm

Sie wollen  weitere Informationen 
über unsere Produkte?

Dann besuchen Sie unsere 
Website www.joest-abrasives.de



Jöst GmbH
Beerfeldener Str. 77
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